

§ 1 重要提示		
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。 本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于中国证监会、上海证券交易所和巨潮资讯网。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。 1.2 公司半年度财务报告未经会计师事务所审计。 1.3 公司负责人丁剑平、主管会计工作负责人梁沛忠及会计机构负责人 会计主管人员 杨能利声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。		
§ 2 公司基本情况简介		
2.1 基本情况简介		
股票简称	海伦哲	
股票代码	300201	
法定代表人	丁剑平	
上市证券交易所	深圳证券交易所	
2.2 联系人及联系方式		
项目	董事会秘书	证券事务代表
姓名	梁沛忠	杨能
联系地址	江苏省徐州经济技术开发区崑山路19号	江苏省徐州经济技术开发区崑山路19号
电话	0516-87987729	0516-87987729
传真	0516-87987777	0516-87987777
电子邮箱	hlzpb@xhzh.com	hlnqb@xhzh.com
2.3 主要财务数据和指标		
2.3.1 主要会计数据		

证券代码:300201

证券简称:

徐州海伦哲专用

【2011】半

MEI TUNG (CHINA) LIMITED,深圳市众易实业有限公司,深圳市长源投资管理有限公司,晋江市红桥创业投资有限公司承诺:自公司股票上市之日起一年内,不转让其持有的公司股份,也不由公司回购该部分股份。

公司董事、监事、高级管理人员丁剑平、梁沛忠、张惠玲、陈庆军、张秀伟、尹亚平承诺:自海伦哲股票上市之日起三十六个月内,不转让或者委托他人管理其直接或间接持有的海伦哲股份,也不由海伦哲回购其直接或间接持有的海伦哲股份。在任职期间每年转让的股份不超过其直接或间接持有的海伦哲股份总数的百分之二十,并且在卖出后六个月内不再买入海伦哲股份,买入后六个月内不再卖出海伦哲股份;离职后半年内,不转让其直接或间接持有的海伦哲股份;离职半年后的十二个月内通过证券交易所挂牌交易转让的海伦哲股份数量占其直接或间接持有的海伦哲股份总数的比例不超过百分之五十。

报告期内,公司股东、实际控制人、董事、监事及高级管理人员持股承诺。

§ 5 股本变动及股东情况

5.1 股份变动情况表

高爱珍	独立董事	男	49	2009年04月14日	2012年04月13日	0	0	2.50	否
李守华	独立董事	男	53	2009年11月13日	2012年04月13日	0	0	2.50	否
谢志宏	独立董事	男	54	2009年11月13日	2012年04月13日	0	0	2.50	否
张惠玲	监事	女	49	2009年04月14日	2012年04月13日	0	0	11.96	否
陈庆军	监事	男	38	2009年04月14日	2012年04月13日	0	0	5.16	否
李海	监事	男	42	2009年11月13日	2012年04月13日	0	0	0.00	是
朱超	副总经理	男	52	2011年04月19日	2014年04月19日	0	0	7.46	否
马超	副总经理	男	40	2011年04月20日	2014年04月20日	0	0	17.68	否
合计	-	-	-	-	-	0	0	165.42	-

7.1 审计意见		财务报告	√ 未经审计 □ 审计
7.2 财务报表		7.2.1 资产负债表	编制单位:徐州海伦哲专用车辆股份有限公司
		2011年06月30日	单位:元
项目	期末余额	年初余额	
流动资产:			
货币资金	275,962,929.95	275,924,187.22	44,022,284.93
预收账款			43,999,101.68
拆出资金			
交易性金融资产			
应收票据	520,000.00	520,000.00	7,600,000.00
应收账款	97,284,999.81	97,284,999.81	88,014,080.40
预付款项	29,213,327.41	28,978,246.41	24,047,501.81
应收利息			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
应收利息			
其他应收款	11,977,052.99	11,891,309.67	8,840,629.27
买入返售金融资产			
存货	68,953,548.29	66,505,476.67	60,011,020.41
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计	483,911,858.45	481,104,219.78	232,536,817.82
非流动资产:			
发放委托贷款及垫款			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资		4,200,000.00	4,200,000.00
投资性房地产			
固定资产	33,449,992.14	29,022,608.26	33,161,741.57
在建工程	90,764,822.17	90,764,822.17	52,981,290.35
工程物资			
固定资产减值准备			
无形资产			
开发支出			
长期待摊费用	235,000.10	235,000.10	264,285.80
递延所得税资产	1,588,670.31	1,386,540.27	1,550,190.05
其他非流动资产			
非流动资产合计	197,857,016.80	197,427,503.08	160,193,425.49
资产总计	681,768,875.25	678,531,722.86	390,830,663.31
流动负债:			
短期借款			
应付账款	25,000,000.00	25,000,000.00	90,000,000.00
应付利息			
应付股利			
应付职工薪酬			
应交税费			
应付利息			
其他应付款			
应付分保账款			
保险合同准备金			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计	3,208,500.65	3,208,500.65	5,076,818.76
非流动负债:			
长期借款			
应付债券			
长期应付款			
专项应付款			
预计负债			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计			
负债合计	15,000,000.00	15,000,000.00	15,000,000.00
所有者权益:			
实收资本(或股本)	60,000,000.00	60,000,000.00	60,000,000.00
资本公积	80,000,000.00	80,000,000.00	80,000,000.00
盈余公积			
未分配利润			
所有者权益合计	527,768,875.25	527,531,722.86	375,830,663.31
负债和所有者权益总计	681,768,875.25	678,531,722.86	390,830,663.31

营业税金及附加	173,022.15	132,694.65	120,036.74	65,326.29
销售费用	10,460,882.16	10,460,882.16	6,017,213.13	6,017,213.13
管理费用	13,071,176.32	12,548,053.31	9,267,101.16	8,972,829.35
财务费用	832,840.61	832,119.51	1,399,487.34	1,329,199.50
资产减值损失	306,905.98	306,905.98	159,294.82	159,294.82
公允价值变动收益(损失)				
投资收益(损失以“-”号填列)				
其中:对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益(损失以“-”号填列)				
营业利润(亏损以“-”号填列)	4,868,204.95	4,620,733.64	9,411,842.54	8,697,441.80
加:营业外收入	2,222,678.11	2,219,538.11	2,570,483.76	2,574,413.76
减:营业外支出	7,219.62	7,219.62	352.16	
其中:非流动资产处置损失				
七、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	7,083,663.44	6,833,052.13	11,981,974.14	11,271,855.56
减:所得税费用	1,088,264.16	1,024,957.82	1,867,995.22	1,676,218.79
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	5,995,399.28	5,808,094.31	10,113,978.92	9,595,636.77
归属于母公司所有者的净利润	5,873,255.36	5,808,094.31	9,769,789.36	9,595,636.77
少数股东损益	122,143.92		344,189.56	
六、每股收益:				
(一)基本每股收益	0.084	0.083	0.163	0.160
(二)稀释每股收益	0.084	0.083	0.163	0.160
八、综合收益总额	5,995,399.28	5,808,094.31	10,113,978.92	9,595,636.77
归属于母公司所有者的综合收益总额	5,873,255.36	5,808,094.31	9,769,789.36	9,595,636.77
归属于少数股东的综合收益总额	122,143.92		344,189.56	

项目	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业总收入(元)	92,062,552.08	84,547,598.06	8.89%
营业利润(元)	4,868,204.95	9,411,842.54	-48.28%
利润总额(元)	7,083,663.44	11,981,974.14	-40.88%
归属于上市公司股东的净利润(元)	5,873,255.36	9,769,789.36	-39.88%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润(元)	3,991,371.65	7,139,867.54	-44.10%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-37,916,258.75	-19,170,617.33	-97.78%
项目	报告期	上年度期末	本报告期末比上年同期末增减(%)
总资产(元)	681,768,875.25	393,287,441.31	73.35%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	610,196,645.07	229,181,919.80	166.25%
股本(股)	80,000,000.00	60,000,000.00	33.33%

项目	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元/股)	0.084	0.163	-48.47%
稀释每股收益(元/股)	0.084	0.163	-48.47%
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.057	0.119	-52.10%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.40%	5.02%	-3.62%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.95%	3.67%	-2.72%
经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.47	-0.32	-46.88%
项目	报告期	上年度期末	本报告期末比上年同期末增减(%)
归属于上市公司股东的所有者权益(元/股)	7.63	3.82	99.74%

项目	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元/股)	0.084	0.163	-48.47%
稀释每股收益(元/股)	0.084	0.163	-48.47%
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.057	0.119	-52.10%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.40%	5.02%	-3.62%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.95%	3.67%	-2.72%
经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.47	-0.32	-46.88%
项目	报告期	上年度期末	本报告期末比上年同期末增减(%)
归属于上市公司股东的所有者权益(元/股)	7.63	3.82	99.74%

项目	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元/股)	0.084	0.163	-48.47%
稀释每股收益(元/股)	0.084	0.163	-48.47%
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.057	0.119	-52.10%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.40%	5.02%	-3.62%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.95%	3.67%	-2.72%
经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.47	-0.32	-46.88%
项目	报告期	上年度期末	本报告期末比上年同期末增减(%)
归属于上市公司股东的所有者权益(元/股)	7.63	3.82	99.74%

项目	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元/股)	0.084	0.163	-48.47%
稀释每股收益(元/股)	0.084	0.163	-48.47%
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.057	0.119	-52.10%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.40%	5.02%	-3.62%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.95%	3.67%	-2.72%
经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.47	-0.32	-46.88%
项目	报告期	上年度期末	本报告期末比上年同期末增减(%)
归属于上市公司股东的所有者权益(元/股)	7.63	3.82	99.74%

项目	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元/股)	0.084	0.163	-48.47%
稀释每股收益(元/股)	0.084	0.163	-48.47%
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.057	0.119	-52.10%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.40%	5.02%	-3.62%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.95%	3.67%	-2.72%
经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.47	-0.32	-46.88%
项目	报告期	上年度期末	本报告期末比上年同期末增减(%)
归属于上市公司股东的所有者权益(元/股)	7.63	3.82	99.74%

项目	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元/股)	0.084	0.163	-48.47%
稀释每股收益(元/股)	0.084	0.163	-48.47%
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.057	0.119	-52.10%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.40%	5.02%	-3.62%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.95%	3.67%	-2.72%
经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.47	-0.32	-46.88%
项目	报告期	上年度期末	本报告期末比上年同期末增减(%)
归属于上市公司股东的所有者权益(元/股)	7.63	3.82	99.74%

项目	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元/股)	0.084	0.163	-48.47%
稀释每股收益(元/股)	0.084	0.163	-48.47%
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.057	0.119	-52.10%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.40%	5.02%	-3.62%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.95%	3.67%	-2.72%
经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.47	-0.32	-46.88%
项目	报告期	上年度期末	本报告期末比上年同期末增减(%)
归属于上市公司股东的所有者权益(元/股)	7.63	3.82	99.74%

项目	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元/股)	0.084	0.163	-48.47%
稀释每股收益(元/股)	0.084	0.163	-48.47%
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.057	0.119	-52.10%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.40%	5.02%	-3.62%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.95%	3.67%	-2.72%
经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.47	-0.32	-46.88%
项目	报告期	上年度期末	本报告期末比上年同期末增减(%)
归属于上市公司股东的所有者权益(元/股)	7.63	3.82	99.74%

项目	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元/股)	0.084	0.163	-48.47%
稀释每股收益(元/股)	0.084	0.163	-48.47%
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.057	0.119	-52.10%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.40%	5.02%	-3.62%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.95%	3.67%	-2.72%
经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.47	-0.32	-46.88%
项目	报告期	上年度期末	本报告期末比上年同期末增减(%)
归属于上市公司股东的所有者权益(元/股)	7.63	3.82	99.74%

项目	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元/股)	0.084	0.163	-48.47%
稀释每股收益(元/股)	0.084	0.163	-48.47%
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.057	0.119	-52.10%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.40%	5.02%	-3.62%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.95%	3.67%	-2.72%
经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.47	-0.32	-46.88%
项目	报告期	上年度期末	本报告期末比上年同期末增减(%)
归属于上市公司股东的所有者权益(元/股)	7.63	3.82	99.74%

项目	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元/股)	0.084	0.163	-48.47%
稀释每股收益(元/股)	0.084	0.163	-48.47%
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.057	0.119	-52.10%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.40%	5.02%	-3.62%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.95%	3.67%	-2.72%
经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.47	-0.32	-46.88%
项目	报告期	上年度期末	本报告期末比上年同期末增减(%)
归属于上市公司股东的所有者权益(元/股)	7.63	3.82	99.74%

编制单位：徐州海伦哲专用车辆股份有限公司				
项目	本期金额			
	实收资本(或股本)	资本公积	减：库存股	专项储备
一、上年年末余额	60,000,000.00	99,994,087.86		6,711,218.65
加：会计政策变更				
前期差错更正				
其他				
二、本年年初余额	60,000,000.00	99,994,087.86		6,711,218.65
三、本年增减变动金额(减少以“-”号填列)	20,000,000.00	355,141,469.91		
(一)净利润				
(二)其他综合收益				
上述(一)和(二)小计				
(三)所有者投入和减少资本	20,000,000.00	355,141,469.91		
1.所有者投入资本	20,000,000.00	355,141,469.91		
2.股份支付计入所有者权益的金额				
3.其他				
(四)利润分配				
1.提取盈余公积				
2.提取一般风险准备				
3.对所有者(或股东)的分配				
4.其他				
(五)所有者权益内部结转				
1.资本公积转增资本(或股本)				
2.盈余公积转增资本(或股本)				
3.盈余公积弥补亏损				
4.其他				
(六)专项储备				
1.本期提取				
2.本期使用				
(七)其他				
四、本期期末余额	80,000,000.00	455,135,557.77		6,711,218.65

编制单位：徐州海伦哲专用车辆股份有限公司				
项目	本期			
	实收资本(或股本)	资本公积	减：库存股	专项储备
一、上年年末余额	60,000,000.00	99,994,087.86		
加：会计政策变更				
前期差错更正				
其他				
二、本年年初余额	60,000,000.00	99,994,087.86		
三、本年增减变动金额(减少以“-”号填列)	20,000,000.00	355,141,469.91		
(一)净利润				
(二)其他综合收益				
上述(一)和(二)小计				
(三)所有者投入和减少资本	20,000,000.00	355,141,469.91		
1.所有者投入资本	20,000,000.00	355,141,469.91		
2.股份支付计入所有者权益的金额				
3.其他				
(四)利润分配				
1.提取盈余公积				
2.提取一般风险准备				
3.对所有者(或股东)的分配				
4.其他				
(五)所有者权益内部结转				
1.资本公积转增资本(或股本)				
2.盈余公积转增资本(或股本)				
3.盈余公积弥补亏损				
4.其他				
(六)专项储备				
1.本期提取				
2.本期使用				
(七)其他				
四、本期期末余额	80,000,000.00	455,135,557.77		